
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 25 » ноября 2022 г. № 01 - 12/20

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Афонского Георгия Афанасьевича, директора МАОУ СОШ №23 
ГО «город Якутск»;

1.2. Андросова Дмитрия Васильевича, директора МОБУ Тулагинская 
СОШ им. П.И. Кочнева ГО «город Якутск»;

1.3. Бахчанен Яну Евгеньевну, заместителя заведующего по УВР 
МБДОУ ЦРР-Д/с №12 «Улыбка» ГО «город Якутск»;

1.4. Гончарову Елену Юрьевну, заместителя заведующего по УВР 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик» ГО «город Якутск»;

1.5. Котовщикову Елену Сергеевну, заведующего МБДОУ ЦРР-Д/с 
№90 «Ласточка» ГО «город Якутск»;

1.6. Кудашову Елену Николаевну, заместителя заведующего по ОВР 
МБДОУ ЦРР-Д/с №86 «Колокольчик» ГО «город Якутск»;

1.7. Саввинову Жанну Николаевну, заведующего МБДОУ ЦРР-Д/с 
№21 «Кэнчээри» ГО «город Якутск»;

2. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Прокопьеву Акулину Николаевну, заместителя директора по ВР 
МОБУ «Технический лицей Н.А. Алексеевой» ГО «город Якутск».



3. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 1 год:

3.1. Максимову Парасковию Николаевну, старшего воспитателя 
МБДОУ Д/с № 8 «Родничок» ГО «город Якутск», с рекомендацией повысить 
уровень эффективности управления финансовыми ресурсами;

3.2. Николаеву Сардану Николаевну, заместителя директора по УВР 
МОБУ СОШ №5 им. Н.О. Кривошапкина ГО «город Якутск», с рекомендацией 
усилить контроль повышения качества образования обучающихся, усилить 
контроль за качеством организации образовательного процесса с 
обучающимися 9-х классов, не получившими аттестаты. Создать 
эффективную систему управленческих действий, направленных на 
сохранение контингента обучающихся.

3.3. Федорова Павла Валентиновича, заместителя директора по АХР 
МОБУ СОШ №5 им. Н.О. Кривошапкина ГО «город Якутск», с рекомендацией 
повысить уровень управленческой компетентности в вопросах эффективности 
управления финансовыми ресурсами.

3.4. Павлову Елену Ильиничну, заместителя директора МБОУ 
ЦПМСС ГО «город Якутск», с рекомендацией о рассмотрении режима работы 
ПМПК для увеличения охвата обучающихся и взаимодействия в получении 
учредительных документов;

3.5. Попову Наталью Александровну, специалиста по кадрам МБДОУ 
ЦРР-Д/с №105 «Умка» ГО «город Якутск», с рекомендацией повысить уровень 
управленческой компетентности в вопросах управления ресурсами, 
информацией и результатами;

3.6. Уварову Надежду Петровну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с 
№41 «Росинка» ГО «город Якутск», с рекомендацией повысить уровень 
управленческой компетентности в кадровых вопросах;

4. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», не соответствующим должности «руководитель 
образовательного учреждения»:

4.1. Мирошникову Ольгу Семеновну, заведующего МБДОУ Д/с №27 
«Кораблик» ГО «город Якутск».

Основание: протокол № 20 от 25.11.2022 г. комиссии по аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных

городского округа «город Якутск».

М.П. Петрова

образовательны

Начал

OKP, 40-03-48

ении


